Приложение 4

к «Положению о порядке организации и проведения открытых аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ржева Тверской области»

                                                                Договор о задатке

г.Ржев, Тверская область                                                                  «__» _______ 20___ год

Администрация  города Ржева Тверской области, именуемая  в дальнейшем «Организатор», в лице Главы администрации города Ржева Тверской области _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________________

                    (наименование организации, ИНН; ФИО; ИП)
действующего на основании _______________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о задатке (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Организатор принимает, а Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора задаток в сумме  ______ рублей (_______________)______ копеек за участие в открытом аукционе на право заключения Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ржева Тверской области в виде ________, расположенного по адресу: _______________________.
1.2.Настоящий Договор составлен для обеспечения заключения и исполнения  Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ржева Тверской области, указанного в п.1.1. настоящего Договора  по итогам открытого аукциона.

1.3.В случае невыполнения условий п.1.1. настоящего Договора Претендент к  участию в открытом  аукционе не допускается.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1.Претендент обязуется внести задаток на расчетный счет Организатора в срок, необходимый для поступления суммы задатка ко дню проведения открытого аукциона.

2.2.Внесение задатка предоставляет Претенденту право участвовать в открытом аукционе, указанном в п.1.1. настоящего Договора.

2.3.Претендент вправе отозвать свою заявку до даты окончания приема заявок установленной Организатором в письменном виде. В этом случае Организатор обязан возвратить задаток не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента поступления Организатору уведомления Претендента об отзыве заявки.

2.4.Если Претендент, перечисливший задаток, не допущен к участию в открытом аукционе, то Организатор обязан возвратить задаток Претенденту в течение 5 (пяти) банковских дней с момента оформления комиссией Протокола приема заявок на открытый аукцион.

2.5.Если Претендент признан победителем открытого аукциона, он обязан в течение 5 (пяти) дней со дня проведения открытого аукциона внести размер платы, установленной по итогам проведения открытого аукциона за текущий год и заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ржева Тверской области. Перечисленный ранее задаток возвращается на расчетный счет победителя в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения открытого аукциона.
2.6.Если Претендент не признан победителем открытого аукциона, то Организатор обязан вернуть задаток Претенденту в течение 5 (пяти) банковских дней с момента утверждения Протокола о результатах открытого аукциона
3.Ответственность Сторон.
3.1.Если Претендент стал победителем открытого аукциона и отказался от внесения размера платы установленной по итогам проведения открытого аукциона за текущий год или заключения Договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Ржева Тверской области, то в этих случаях Организатор задаток Претенденту не возвращает.
4.Заключительные положения.

4.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и прекращает свое действие с момента исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2.Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

4.3.Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

4.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора, другой -  у Претендента.
	Организатор:

Администрация города Ржева                      Тверской области
	Претендент:

_________________________

	Юридический адрес 172380, Тверская область, г.Ржев, ул.Партизанская, д.33
	Юридический адрес: __________________

______________________________________

	ИНН 6914002555
КПП 691401001
	ИНН ________________________________

КПП ________________________________

	Глава Администрации города Ржева Тверской области
_____________________ ______________
«___» ______________________ 20__ г.

м.п.

	__________________________________

___________________ _____________

«___» ______________________ 20__ г.

м.п.